


Edição 427 | Ano 1
27 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA - Nº 005/2022 - AGRICULTURA FAMILIAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 434-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AECS9EFT-JTOVGLP9-A1PCTFY3-Z8JMVTLS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022 

 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar (verduras, frutas, 
hortaliças diversas) para compor a merenda dos alunos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE do Município de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA, informa aos interessados que em conformidade com a Ata da 
seção Pública realizada dia 27 de maio de 2022 e NÃO havendo interposição de recurso contra as 
decisões da Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO a Chamada Pública nº 005/2022. 
 
GRUPO FORMAL REGIONAL: COMPOSTO POR 01 (UMA) ASSOCIAÇÃO: 
UNIÃO CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES DE JAGUAQUARA 
CNPJ: 07.994.299/0001-96 
DAP: SDW0799429900010612190400 
VALOR TOTAL R$ 323.118,20 (trezentos e vinte e três mil, cento e dezoito reais e vinte 
centavos). 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA convoca para assinar o contrato imediatamente. Jaguaquara/BA, 
27 de maio de 2022. 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 427 | Ano 1
27 de maio de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃODACHAMADA PÚBLICA - Nº 005/2022 - AGRICULTURA FAMILIAR

Certificação Digital: AECS9EFT-JTOVGLP9-A1PCTFY3-Z8JMVTLS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2022  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022  
 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 
resultado do Credenciamento nº 007/2022, estando ÁPTOS as empresas abaixo 
relacionadas, ao Credenciamento de prestação de serviços de transporte escolar da 

Rede Municipal e Estadual de ensino do Município Jaguaquara/BA. 
 
 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 

01 Juarez Macedo Guimarães 11774299500 46.238.360/0001-27 

02 Juarez Silva dos Santos 02011821576 45.450.120/0001-29 

 
 

Jaguaquara/BA, 27 de maio de 2022.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 427 | Ano 1
27 de maio de 2022

Página 4

RESULTADOCREDENCIAMENTONº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR

Certificação Digital: AECS9EFT-JTOVGLP9-A1PCTFY3-Z8JMVTLS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 

 

Página 1 de 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2022  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 -   INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022  
OBJETO: Contratação de pessoas jurídica para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal e Estadual de ensino do Município 

Jaguaquara/BA, com motorista, conforme as especificações e condições constantes neste Edital. 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 090/2022, Chamada Pública para Credenciamento nº 007/2022 e considerando 

que está Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, tendo em vista a renúncia do 

prazo recursal, pelas licitantes, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação cujo resultado foi o seguinte: 
 

EMPRESA JUAREZ MACEDO GUIMARÃES 11774299500 / 46.238.360/0001-27 

LOTES ROTEIRO TURNO ALUNOS KM 
VALOR 
DO KM 

VALOR 
POR DIA 
DO KM 

DIAS 
POR 
MÊS 

VALOR 
ESTIMADO 

MENSAL 
MESES 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL 

03 

Mercadinho de Dinho (Terra Brás - Munduri - Casa de Farinha - 

Terra Brás - Jardim - Colégio Sra. Aux. - Escola Everaldo e Diana 

Jusiene) 

Matutino 40 13,46  R$ 9,87 R$ 132,85 20 R$ 2.657,00 08 R$ 21.256,03 

04 

Mercadinho de Dinho (Terra Brás - Munduri - Casa de Farinha - 

Terra Brás - Jardim - Colégio Sra. Aux. - Escola Everaldo e Diana 

Jusiene) 

Vespertino 38 13,46 R$ 9,87 R$ 132,85 20 R$ 2.657,00 08 R$ 21.256,03 

VALOR GERAL DO LOTE R$ 42.512,06 
QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E SEIS CENTAVOS 

 

EMPRESA JUAREZ SILVA DOS SANTOS 02011821576 / 45.450.120/0001-29 

LOTES ROTEIRO TURNO ALUNOS KM 
VALOR 
DO KM 

VALOR 
POR DIA 
DO KM 

DIAS 
POR 
MÊS 

VALOR 
ESTIMADO 

MENSAL 
MESES 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL 

06 

Sítio riacho novo / Sta. Luzia - Everton – Cabeceira das Tesouras 

(Luiz) – Faz Paciência (Cabeceira do Rio do Antônio) – Escola 

Idalina (Baldiação para a Escola Alegria de Viver) 

Vespertino 03 16,336 R$ 6,13 R$ 100,14 20 R$ 2.002,79 08 R$ 16.022,35 

VALOR GERAL DO LOTE R$ 16.022,35 
DEZESSEIS MIL, VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO REAIS 

 

Ficam convocados os vencedores desta Licitação, para assinar o contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. 
 
 

Jaguaquara/BA, 27 de maio de 2022. 
 
 

EDIONE DE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 427 | Ano 1
27 de maio de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃODOCREDENCIAMENTONº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR

Certificação Digital: AECS9EFT-JTOVGLP9-A1PCTFY3-Z8JMVTLS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2022 
CONTRATO Nº 434/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03 
 
CONTRATADO: AUTO POSTO DONOFRIO LTDA 
CNPJ/CPF nº: 20.808.212/0001-07 
 
OBJETO: Aquisição do Fornecimento de combustíveis óleo diesel, para atendar as demandas da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Jaguaquara/BA, por registro de preços. 
 
DOTAÇÃO:  
Projeto/Atividade: 2035; 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00; 
Fonte de Recursos: 24. 
 
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
ASSINATURA: 16 de maio de 2022. 

Edição 427 | Ano 1
27 de maio de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 434-2022

Certificação Digital: AECS9EFT-JTOVGLP9-A1PCTFY3-Z8JMVTLS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA - Nº 005/2022 - AGRICULTURA FAMILIAR
	RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR
	HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 434-2022


		2022-05-27T16:30:56-0300




